INDICAÇÃO Nº. 0064/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar melhorias na praça do Residencial Vila
Mariana II. O local está com deficiência na iluminação, motivo que gera várias outras
consequências. Desta forma, a referida praça, lamentavelmente, perde a sua essência,
que é a de proporcionar momentos de lazer às famílias de nossa cidade.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 01/03/2021     Despacho em 01/03/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar

melhorias na praça do Residencial Vila Mariana II. O local está com deficiência na

iluminação, motivo que gera várias outras consequências. Desta forma, a referida praça,

lamentavelmente, perde a sua essência, que é a de proporcionar momentos de lazer às

famílias de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação é um atendimento às reclamações dos moradores do bairro.

De acordo com o relato deles, as famílias ficam intimidadas de frequentar a praça no

período da noite, quando é muito comum o consumo de bebidas alcoólicas e até mesmo o

uso de drogas.

 Com a iluminação restabelecida, a tendência é que esses atos, alguns ilícitos,

acabem se dissipando naturalmente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de março de 2021.

Antônio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor